

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2022 - PR

Processo Administrativo: 9/2022
Processo de Licitação: 9/2022
Data do Processo: 25/03/2022

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

PELO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, PARA DESTINAÇÃO AO CONSUMO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DESTES MUNICÍPIO, QUANDO NA MERENDA ESCOLAR.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 8/2022 (Sequência: 4)

Ao(s) 13 de Abril de 2022, às 10:26 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE JUPIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 004/22, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 9/2022, Licitação nº 5/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTO OS ENVELOPES DE PROPOSTA, DAS INTERESSADAS LICITANTES NESTE CERTAME, FEITA A CONFERÊNCIA, FEITA A COMPARAÇÃO DOS PREÇOS PROPOSTOS, ABERTO PARA A ETAPA DE LANCES, SEGUE ABAIXO RESULTADO. ABERTO NOVAMENTE E POR ÚLTIMO ESPAÇO/TEMPO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS REFERENTE AOS ATOS E DECISÕES NESTE CERTAME, A EMPRESA MERCADO H.L. LTDA CADASTRO Nº4055 APRESENTOU A CND FEDERAL POREM VENCIDA, ABRE PRAZO DE CINCO DIAS ÚTEIS, PARA APRESENTAÇÃO DA MESMA. NÃO HAVENDO MOTIVAÇÃO NA SESSÃO PÚBLICA, E SEM MAIS ESTA SESSÃO PÚBLICA É ENCERRADA.

Participante: 2724 - MARIELI HENRICH ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	Ovos de galinha - de 1ª qualidade, tamanho médio, acondicionados em cartelas, não pode estar com casca trincada ou quebrada, com inspeção SIF, SIE, SIM	Dz	750,00	GITRONI	0,0000	7,40	5.550,00
85	Bolo de cacau - com cobertura de cacau, sem leite de vaca e derivados. Produzido um dia antes da entrega	Kg	150,00	VITRINE DO PÃO	0,0000	24,90	3.735,00
86	Bolo pão de ló - sem leite de vaca e derivados. Produzido um dia antes da entrega	Kg	60,00	VITRINE DO PÃO	0,0000	24,90	1.494,00
87	Cuca Alemã - produzido no máximo um dia antes da entrega, sem leite e derivados, recheio de mamão ou goiaba	Kg	200,00	VITRINE DO PÃO	0,0000	27,90	5.580,00
88	Cuca sovada sem recheio - produzido no máximo um dia antes da entrega, sem leite e derivados.	Kg	150,00	VITRINE DO PÃO	0,0000	17,70	2.655,00
89	Mini pão de X - sem lactose e livre de proteína do leite, produzido no dia da entrega	Kg	80,00	VITRINE DO PÃO	0,0000	15,80	1.264,00
90	Mini pão recheado com carne - Sem lactose e livre de proteína do leite, produzido um dia antes da entrega.	Kg	60,00	VITRINE DO PÃO	0,0000	25,70	1.542,00
91	Pão fatiado integral, sem lactose e livre de proteína do leite, produzido no dia da entrega	Kg	180,00	VITRINE DO PÃO	0,0000	15,88	2.858,40
92	Pão tipo integral, sem lactose e livre de proteína do leite, produzido no dia da entrega	Kg	150,00	VITRINE DO PÃO	0,0000	15,88	2.382,00
93	Pão Tipo Sovadinho, sem lactose e livre de proteína do leite, produzido no dia da entrega	Kg	350,00	VITRINE DO PÃO	0,0000	9,90	3.465,00
Total do Participante ----->							30.525,40

Participante: 3031 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Açafrão em pó embalagem de 50g	Pct	120,00	BRUSTO	0,0000	2,65	318,00
29	Açúcar cristal: Embalagem de 5kg. De origem vegetal, constituído fundamentalmente por suco de cana-de-açúcar, contendo no mínimo 99,3% de sacarose, com aspecto sólido e cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprios do produto, livre de fermentação, sem umidade, sem empedramentos, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, com embalagem primária em plástico resistente que garanta a integridade do produto até o consumo	Pct	40,00	EURO	0,0000	19,75	790,00
31	Amendoim Torrado - sem pele. Embalado a vácuo. Embalagem de 1kg.	Pct	50,00	DACOSTA	0,0000	20,70	1.035,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA****CNPJ: 01.593.132/0001-37**
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupia - SC**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 5/2022 - PR****Processo Administrativo: 9/2022**
Processo de Licitação: 9/2022
Data do Processo: 25/03/2022

Folha: 2/7

Participante: 3031 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Aveia em flocos finos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	Und	50,00	NATURALE 200G	0,0000	3,40	170,00
36	Biscoito doce tipo Maria, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400 gramas	Pct	100,00	PICCININI	0,0000	4,99	499,00
38	Cacau em pó, sem adição de açúcar, 100% cacau, Deve possuir data de fabricação e validade. Acondicionado em embalagem caixa de 200 gramas. Validade mínima de 15 meses a contar da data de entrega	Und	120,00	NUTRY	0,0000	8,45	1.014,00
42	Chá de Camomila, embalagem de 15g com 15 sachês em cada	Und	50,00	NEILAR	0,0000	3,70	185,00
44	Coco ralado tipo desidratado e parcialmente desengordurado, não contendo quantidade significativa de sódio, embalagem de 100g	Pct	60,00	APTI	0,0000	4,15	249,00
49	Farinha de milho, produto obtido pela moagem do grão de milho de 1º qualidade, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Acondicionado em embalagens transparentes de polietileno, fechada rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto. Embalagem de 1kg	Pct	120,00	DALLA	0,0000	3,87	464,40
51	Feijão carioca tipo 1, safra nova, grãos inteiros e sãos, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 01Kg, transparente e com data de validade	Pct	50,00	SIVIEIRO	0,0000	6,95	347,50
52	Feijão preto tipo 1, safra nova, grãos inteiros e sãos, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 01Kg, transparente e com data de validade	Pct	50,00	SIVIEIRO	0,0000	6,95	347,50
53	Fermento biológico seco instantâneo embalagem de 125g à vácuo.	Und	50,00	PACKMAYA	0,0000	6,85	342,50
57	Macarrão tipo espagete fino- sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais: urucum e cúrcuma. Embalagem de 1kg	Pct	80,00	ROSANE	0,0000	6,89	551,20
60	Macarrão de letrinhas: sem ovos, massa seca, acondicionado em embalagem de 500 gramas, na embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenamento. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Pct	80,00	ISABELA	0,0000	4,79	383,20
61	Milho para pipoca, embalagem de 500 g	Pct	100,00	MANU	0,0000	3,29	329,00
68	Suco de uva integral, obtido da uva 100% natural. Isento de conservantes, corantes, e sem adição de açúcar. Rotulado com as informações mínimas: marca, endereço, data de produção, data de validade, ingredientes e/ou informação nutricional. Acondicionado em embalagem litro (vidro) 1,5 litros	Lt	80,00	BELAVITA	0,0000	15,90	1.272,00
69	Vinagre de maçã: embalagem plástica de 750ml, com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega	Und	100,00	4ES	0,0000	3,75	375,00
70	Vinagre de vinho tinto: embalagem plástica de 750ml, com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega	Und	150,00	4ES	0,0000	3,80	570,00
72	Banha suína - embalagem plástica lacrada de balde de 5 kg. Com inspeção de SIF, SIE ou SIM.	Und	20,00	ESTRELA	0,0000	76,00	1.520,00
76	Carne bovina moída - 1º qualidade congelada, com máximo 12% de gordura, com inspeção do Ministério da Agricultura, embalada em formato achatado em saco plástico de aproximadamente 1 kg. Sem aditivos químicos	Kg	600,00	FRIOESTE	0,0000	25,50	15.300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2022 - PR

Processo Administrativo: 9/2022
Processo de Licitação: 9/2022
Data do Processo: 25/03/2022

Folha: 3/7

Participante: 3031 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	Carne suína picada em cubos, congelada, sem ossos e sem gordura, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), com inspeção de SIF, SIE, SIM	Kg	500,00	FRIOESTE	0,0000	18,15	9.075,00
Total do Participante ----->							35.137,30

Participante: 3398 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	Açúcar mascavo - embalagem de 1kg. De origem vegetal, constituído fundamentalmente por suco de cana-de-açúcar, sem apresentar umidade ou mofos	Pct	50,00	daju	0,0000	11,40	570,00
32	Amido de milho, embalagem de 500g, produto amiláceo, extraído do milho para uso como espessante. Pó fino, branco e puro, livre de qualquer alteração de aroma e coloração. Embalagem impermeável, limpa, não violada, e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de um ano a partir da data de entrega.	Pct	50,00	daju	0,0000	4,25	212,50
34	Arroz parboilizado tipo 1, Produto industrializado, com grão longo e fino. Fornecido em embalagem plástica resistente e transparente, sem sujidades ou corpos estranhos. Em embalagem de 5kg. Transparente e resistente com data de validade impressa no rótulo de forma legível. Validade 11 meses a contar da data de entrega	Pct	140,00	top	0,0000	16,95	2.373,00
37	Biscoito Tipo Água e sal; embalagem de 400g. Biscoito salgado de água e sal. Embalagem de polipropileno resistente, íntegra e sem sinais de violação contendo data de fabricação, data de validade, número de lote, informações nutricionais e peso. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Pct	100,00	prodasa	0,0000	5,00	500,00
39	Café granulado sabor matinal suave, embalagem sachê 50gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido, de acordo com as normas e resoluções da ANVISA/MS. Com validade mínima de 11 meses a contar a data de entrega,	Und	350,00	tres cora	0,0000	5,30	1.855,00
40	Canela em rama: pacote com 10 gramas. Rotulagem contendo informações conforme legislação vigente. Embalagem íntegra, hermeticamente fechada, não violada. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega do produto	Und	30,00	apti	0,0000	2,40	72,00
41	Canjica amarela produto de boa qualidade, amarela em embalagem primária, saco polietileno atóxico de 500g	Pct	60,00	daju	0,0000	3,80	228,00
43	Chá de Hortelã, embalagem de 20g com 10 sachês em cada	Und	60,00	q vita 10g	0,0000	3,30	198,00
45	Colorau - puro, embalagem plástica de 500g	Pct	100,00	daju	0,0000	4,90	490,00
46	Cravo da índia. Deve possuir identificação do produto. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 10 gramas	Pct	30,00	apti	0,0000	2,60	78,00
47	Erva doce desidratada. Pacote com 40 g, sementes inteiras, desidratado	Pct	120,00	apti 12g	0,0000	4,95	594,00
50	Farinha de Trigo especial premium tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem de 5kg em conformidade com a legislação sanitária vigente, contendo data de fabricação, a qual não deve ser superior a 30 dias no ato da entrega, validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega	Pct	200,00	clarissima	0,0000	15,90	3.180,00
54	Fermento Químico em pó lata com 100 G;	Und	100,00	apti	0,0000	2,68	268,00
56	Lentilha Tipo 1, embalagem de 500g. Validade aproximada de 1 ano a contar da data de entrega	Und	50,00	daju	0,0000	7,90	395,00
58	Macarrão de sêmola tipo Parafuso, Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais: urucum e cúrcuma. Embalagem de 1g,	Pct	80,00	diana	0,0000	6,85	548,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2022 - PR

Processo Administrativo: 9/2022
Processo de Licitação: 9/2022
Data do Processo: 25/03/2022

Folha: 4/7

Participante: 3398 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	Macarrão integral tipo espagete - a base de ovos e farinha integral. Composto de matéria-prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. Embalado em pacotes com 500gr. em saco reforçado, atóxico e transparente. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses na data da entrega	Pct	80,00	orquidea	0,0000	4,00	320,00
62	Orégano - Condimento, apresentação natural, aspecto físico granuloso. Embalagem plástica, transparente contendo 100 g	Pct	30,00	apti	0,0000	9,00	270,00
63	Polvilho azedo - embalagem de 500g	Pct	120,00	prata	0,0000	3,27	392,40
64	Polvilho doce - embalagem de 500g	Pct	120,00	ptata	0,0000	3,48	417,60
67	Sal refinado iodado, iodado, pacote c/ 1 kg	Pct	160,00	estrela	0,0000	1,20	192,00
74	Óleo de girassol - refinado, sem odor ou sabor estranho. Embalagem PET de 900 ml	Und	100,00	suavit	0,0000	13,97	1.397,00
75	Carne bovina coxão mole congelada, de primeira qualidade, cortada em cubos, sem osso, sem gordura ou pelanca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com certificado da vigilância sanitária, embalada em embalagem própria de 1 kg, sem sujidades e ação de micróbios, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa, com inspeção SIF, SIE, SIM. com data de fabricação e prazo de validade	Kg	150,00	marcom	0,0000	38,30	5.745,00
77	Carne de frango tipo coxa e sobrecoxa - de 1ª qualidade, congelada, com adição de água de no máximo de 6%, sem adição de temperos, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, embalagens com nome do produto, peso e data de validade, com inspeção SIF, SIE, SIM	Kg	600,00	diplomata	0,0000	8,66	5.196,00
78	Carne de frango tipo filé de peito de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas à 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), com inspeção SIF, SIE, SIM	Kg	600,00	diplomata	0,0000	16,60	9.960,00
96	Biscoito tipo maria sem lactose - embalagem de 200g	Pct	120,00	liana	0,0000	4,60	552,00
97	Iogurte de soja com sabor de frutas, indicado para alergia a proteína do Leite de vaca. Embalagem 900ml	Und	40,00	frizzo	0,0000	12,00	480,00
100	Leite zero lactose integral UHT. Embalagem de 1 litro. Leite de vaca, sem adulterações, integral, com 3% de gordura ou teor original, líquido, cor branca, odor e sabor característicos, acondicionado em embalagem longa vida UHT (ultra alta temperatura), em caixa de papelão aluminizada, de 1 litro, validade de até 4 meses. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIFIDPOA e carimbo de inspeção	Lt	850,00	aurora	0,0000	4,99	4.241,50

Total do Participante -----> 40.725,00

Participante: 4055 - MERCADO H.L. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Acelga de boa qualidade, sem danos mecânicos ou por pragas. Com selo E-Origem	Kg	220,00		0,0000	4,05	891,00
3	Alho selecionado, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. Acondicionado em embalagem de 1kg. Com selo E-Origem	Kg	40,00		0,0000	27,90	1.116,00
6	Batata salsa. Livre de umidade externa, tenra, firme, com sabor e odor característicos sem podridão úmida ou seca. Sem coração negro ou oco, sem partes vitrificadas, queimadas ou esverdeadas, sem danos profundos ou brotão. Isenta de cortes e contusões. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Com selo E-Origem	Kg	250,00		0,0000	14,48	3.620,00
8	Batata Doce, de 1ª qualidade; - tamanho de médio a grande consistência firme; sem indicio de germinação; isenta de sujidade. Com selo E-Origem.	Kg	100,00		0,0000	3,95	395,00
9	Beterraba, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, lavada, sem brotação, cor uniforme e sem danos mecânicos. Com selo E-Origem	Kg	400,00		0,0000	5,45	2.180,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIÁ

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2022 - PR

Processo Administrativo: 9/2022
Processo de Licitação: 9/2022
Data do Processo: 25/03/2022

Folha: 5/7

Participante: 4055 - MERCADO H.L. LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Brócolis - Produto Fresco e saudável, tamanho grande, aroma e cor característicos, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão física ou mecânica, o produto deve estar acondicionado em embalagem apropriada para alimentos. Produto com código de rastreabilidade. Com selo E-Origem.	Und	400,00		0,0000	5,89	2.356,00
13	Couve manteiga - Constituída de couve de ótima qualidade, sem defeitos, com folhas verdes sem traços de descoloração turgescente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua formação e a sua aparência, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica. Com selo E-Origem	MAÇO	100,00		0,0000	3,89	389,00
14	Goiaba vermelha - de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos, oriundo de manuseio e transporte. Com selo E-Origem	Kg	150,00		0,0000	7,89	1.183,50
15	Maça argentina: boa qualidade, tamanho médio de 80 a 100g. Firme sem manchas; com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Com selo E-Origem	Kg	200,00		0,0000	9,49	1.898,00
21	Pêra, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Com selo E-Origem	Kg	200,00		0,0000	6,99	1.398,00
23	Pepino in natura - de primeira qualidade, não murcho, não apresentar sujidades e danos	Kg	200,00		0,0000	4,49	898,00
24	Rabanete in natura - de primeira qualidade, não apresentar sujidades e danos	Kg	40,00		0,0000	6,89	275,60
25	Repolho de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade. Com selo E-Origem.	Und	300,00		0,0000	4,97	1.491,00
27	Vagem de primeira qualidade, sem sujidades, pele lisa, livre de fungos e sem danos mecânicos. Com selo E-Origem.	Kg	250,00		0,0000	10,85	2.712,50
33	Arroz branco, subgrupo polido, classe longo fino, tipo 1, embalagem contendo 5 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Pct	60,00		0,0000	18,99	1.139,40
48	Farinha de mandioca torrada, seca, tipo 1, fina, embalagem de 1kg	Pct	30,00		0,0000	3,27	98,10
55	Grão de bico, não contém glúten, rico em ácido fólico, proteína, ferro e vitaminas. Embalagem de 500g. Com validade de um ano a partir da data de entrega.	Pct	80,00		0,0000	8,55	684,00
65	Quirera de milho. Embalagem de 500g	Pct	40,00		0,0000	4,89	195,60
66	Sagu classe pérola, tipo 1, embalagem de 500g, contendo apenas amido de mandioca	Pct	100,00		0,0000	3,50	350,00
80	Ervilha natural, congelada, em embalagem plástica com 350g, sem conservantes e 100% natural	Pct	80,00		0,0000	5,49	439,20
81	Linguiça caseira de carne suína e bovina, sem adição de produtos químicos, com temperos naturais, inspeção SIF, SIE, SIM. Embalagem de aproximadamente 1kg	Kg	50,00		0,0000	13,48	674,00
83	Manteiga de Primeira Qualidade com Sal Especificação: Creme pasteurizado obtido a partir do leite de vaca. É o produto gorduroso obtido exclusivamente pela bateção e malaxagem, com ou sem modificação biológica de creme pasteurizado derivado exclusivamente do leite de vaca. A matéria gorda da manteiga deverá estar composta exclusivamente de gordura láctea. Não deverá conter: gordura vegetal hidrogenada, corantes e aromatizantes artificiais. Embalagem 500g	Und	50,00		0,0000	21,99	1.099,50
84	Seleta de legumes congelada, em embalagem plástica com 1,1kg, sem conservantes e 100% natural. Com os ingredientes: Batata, brócolis, ervilha, cenoura e milho	Pct	100,00		0,0000	15,89	1.589,00
94	Rosca de polvilho, sem lactose e livre de proteína do leite, produzido um dia antes da entrega	Kg	50,00		0,0000	27,79	1.389,50

Nr.: 5/2022 - PR

Processo Administrativo:	9/2022
Processo de Licitação:	9/2022
Data do Processo:	25/03/2022

Folha: 6/7

Participante: 4055 - MERCADO H.L. LTDA

Total do Participante ----->	36.437,40
------------------------------	-----------

Participante: 4263 - PADARIA E CONFEITARIA DOCE DOCURA LTDA

Total do Participante ----->	33.953,50
------------------------------	-----------

Total Geral -----> 176 778 60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIÁ

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2022 - PR

Processo Administrativo: 9/2022
Processo de Licitação: 9/2022
Data do Processo: 25/03/2022

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Jupiá, 13 de Abril de 2022

COMISSÃO:

IVAN CARLOS MARCONSSONI - - Pregoeiro(a)
PATRICIA BEKER ROLDO - - EQUIPE DE APOIO
LEONARDO ROSSONI - - EQUIPE DE APOIO
ANDRÉ LUZA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARIELI HENRICHES - - Representante
CRISTIANO SCHIMELFENIG - - Representante
ALCIONE DA SILVA - - Representante
HERIQUE FREZZA - - Representante
CLEDIR CARLOS MARMENTINI - - Representante